
Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от № Ж - 4 М

г. Курск

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в 
государственной информационной системе "Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам 
областному автономному профессиональному образовательному 
учреждению «Дмитриевский агротехнологический колледж»

В соответствии со статьёй 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2023 года 
№ 797, и на основании заключения экспертной группы от 14.06. 2024 г. по 
результатам аккредитационной экспертизы, проведённой в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Курской области от 03.06.2024 
г. № 1/1-459 и акта о результатах проведённой аккредитационной экспертизы 
от 17.06.2024 г. №32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе "Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам областному автономному профессиональному 
образовательному учреждению «Дмитриевский агротехнологический 
колледж» по заявленной к государственной аккредитации образовательной 
программе, в соответствии с приложением к настоящему приказу в связи с 
государственной аккредитацией в отношении ранее не аккредитованной 
образовательной программы, реализуемой в Фатежском филиале областного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
«Дмитриевский агротехнологический колледж».

2. Управлению лицензирования и государственной аккредитации 
образовательной деятельности Министерства образования и науки Курской



области (Л.Л. Кобелев) в течение одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа внести в государственную информационную систему 
"Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» 
запись в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, а также сведения о 
дате и номере настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления лицензирования и государственной аккредитации образовательной 
деятельности Л.Л. Кобелева

Заместитель министра В.В. Рязанцев



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Курской области
от Щ 06. Ш и Ш ■ l/'i-W

Фатежский филиал областного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Дмитриевский агротехнологический 
колледж»

П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

N  п /п К о д ы  п р о ф е с с и й , 
с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  п о д г о т о в к и  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

Н а и м е н о в а н и я  п р о ф е с с и й , с п е ц и а л ь н о с т е й  и н а п р а в л е н и й  
п о д г о т о в к и  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

У р о в е н ь
о б р а з о в а н и я

1 2 3 4

1. 3 8 .0 1 .0 2 П р о д а в е ц , к о н т р о л е р  - к а с с и р с р е д н е е
п р о ф е с с и о н а
л ь н о е
о б р а зо в а н и е


